



Dywity, 25-04-2022r.

Urząd Gminy Dywity
ul. Olsztyńska 32
11-001 Dywity
tel.: +48 (89) 524 76 40
fax +48 (89) 512 01 24
www.gminadywity.pl

Do uczestników postępowania

ZP.271.8.2022

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „**Rozbudowa drogi gminnej Nr 161005N Spręcowo-Rozgity – w systemie zaprojektuj i wybuduj**”

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust.6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021r., poz.1129), przekazuje wyjaśnienia treści SWZ:

Pytanie 1

Czy w wycenie robót geodezyjnych należy ująć koszty stabilizacji pasa w sposób trwały słupkami betonowymi?

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że nie należy ujmować stabilizacji pasa drogowego.

Pytanie 2

Prosimy o wyjaśnienie czy w ramach zadania należy przyjąć koszty związane z zimowym utrzymaniem dróg graniczących z inwestycją, jeśli tak to prosimy o załączenie standardów zimowego utrzymania dróg celem należytej wyceny

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że należy ująć całoroczne bieżące utrzymanie drogi objętej postępowaniem o udzielenie zamówienia. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że w ramach bieżącego utrzymania drogi w okresie poza zimowym należy uwzględnić bieżące naprawy w zakresie pracy koparko-ladowarki w celu wykonania prac drogowych - prac ziemnych przy naprawie dróg, przepustów, rowów przydrożnych, plantowaniu i równaniu terenu, punktowe naprawy nawierzchni dróg, rozgarnięcie materiałów

dostarczonych przez Zamawiającego, przy czym koszt zakupu materiału, załadunku/rozładunku, dowozu materiałów sypkich leży po stronie Wykonawcy. Ponadto Zamawiający wyjaśnia, że w czasie okresu zimowego Wykonawca powinien skalkulować bieżące utrzymanie drogi w zakresie usuwania nadmiaru śniegu na szerokości pozwalającej na jej przejeżdżność samochodami osobowymi na obu kierunkach.

Pytanie 3

Czy okresy zimowe są wyłączone z terminu wykonania zadania?

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że nie przewiduje wyłączenia z terminu wykonania zadania okresów zimowych.

Pytanie 4

Czy Zamawiający przewiduje nadzór archeologiczny, ornitologiczny, saperski, herpetologiczny, hiropterologiczny?

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że w ramach realizacji inwestycji Wykonawca powinien oszacować koszty związane z ewentualnymi nadzorami a także pozostałymi kosztami nieprzewidzianymi na etapie postępowania o udzielenie zamówienia, jeśli wystąpi taka konieczność a będą one niezbędne do prawidłowego zrealizowania zadania.

Pytanie 5

Czy Wykonawca musi skalkulować wykup materiału z wycinki drzew ?

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że materiał z wycinki stanowi odpad zgodnie z klasyfikacją wg odpowiednich przepisów. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że koszt związany z uzyskaniem pozwolenia na wycinkę, wycinką, karczowaniem, załadunkiem, transportem, wyładunkiem i utylizacją jest po stronie Wykonawcy i powinien być ujęty w cenie oferty.

Pytanie 6

Czy Wykonawca musi dokonać nasadzeń zastępczych?

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że nie należy ujmować w ofercie kosztów związanego z nasadzeniami zastępczymi.

Pytanie 7

Po czyjej stronie będą koszty związane z ewentualnymi badaniami ratowniczymi w przypadku natrafienia na elementy zabytkowe?

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że w przypadku wystąpienia elementów zabytkowych Wykonawca niezwłocznie powiadomi Zamawiającego o tym fakcie. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że Wykonawca w ramach zamówienia będzie ponosił koszt związany jedynie z zabezpieczeniem napotkanego zabytku przed dostępem osób trzecich a także koszty związane z zabezpieczeniem miejsca natrafienia na elementy zabytkowe.

Pytanie 8

Czyją własnością jest materiał pochodzący z rozbiórek?

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że rozbierane elementy nadające się do ponownego wbudowania lub wykorzystania stanowią własność Zamawiającego, co każdorazowo będzie uzgadniane z Zamawiającym. W przypadku, gdy materiał będzie nadawał się do wykorzystania Zamawiający wskaże miejsce wywozu, przy czym koszt rozbiórki, załadunku, transportu na odległość nie większą niż 20km i wyladunku będzie stanowił koszt Wykonawcy. W przypadku, gdy materiał nie będzie nadawał się do ponownego użycia, koszt związany z rozbiórką, załadunkiem, transportem, wyladunkiem i utylizacją będzie stanowił koszt Wykonawcy.

Pytanie 9

Czy Wykonawca robót zobowiązany będzie w ramach realizacji projektu do zakupu i ustawienia tablic pamiątkowych?

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że nie należy ujmować kosztu wykonania i dostawy tablic informacyjnych.

Pytanie 10

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku opóźnienia w wydaniu lub odmowy wydania niezbędnych do prowadzenia robót zgód, decyzji lub uzgodnień przez podmioty trzecie, z przyczyn nie leżących po stronie Wykonawcy będzie to skutkowało stosowym przedłużeniem terminu wykonania zamówienia, co najmniej na czas w którym Wykonawca nie mógł realizować robót z tej przyczyny

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że wszelkie okoliczności dopuszczalnych zmian warunków umowy zostały określone w Załączniku Nr 7 do SWZ.

Pytanie 11

Czy Zamawiający dopuści zamiennie wykonanie przepustów ϕ 600 i 800 z rur HDPE spiralnie karbowanych SN8 zamiast betonowych?

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że dopuszcza wykonanie przepustów pod zjazdami i skrzyżowaniami o projektowanej średnicy ϕ 600 i ϕ 800 zarówno z betonu jak i rur HDPE spiralnie karbowanych. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że nie wyraża zgody na zmianę materiału dla przepustów pod koroną drogi o średnicy ϕ 1000 ze stalowego na HDPE.

Pytanie 12

Prosimy o sprecyzowanie jaka ma być wymagana warstwa dolna o gr. 30 cm pod konstrukcją skrzyżowań i zjazdów czy mieszanka związana spoiwem hydraulicznym C0,4/0,5 jak w opisie zamówienia czy też mieszanka związana cementem $R_m=5\text{MPa}$ jak w załączonych przekrojach?

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że należy w wycenie uwzględnić mieszankę związaną spoiwem hydraulicznym C 0,4/05.

Z.UP. WÓJTA GMINY

(-) WALDEMAR SZYDLIK

SEKRETARZ GMINY